© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/16 ページ
Cisco ASR 9000 シリーズ
400G および 200G モジュラ
ラインカード
データシート
Cisco Public
© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/16 ページ
目次

スの強化
スケーラブルな統合マルチサービスサポート
レイヤ 2 およびレイヤ 3 サービス IP、MPLS、イーサネット、レイヤ 2 VPN（L2VPN）、およびレイヤ 3 VPN
（L3VPN）の統合サービス
先進的なモニタリング
キャリアクラスの OAM NetFlow、IEEE 802.1ag、IEEE 802.3ah、ITU Y.1731、IP サービスレベル契約
（IP SLA）、仮想回線接続検証（VCCV）、ping、トレースルート
キャリアグレード OS
Cisco IOS® XR ソフトウェア キャリアコアおよびエッジでの実績のあるオペレーティングシステムとして、モジュ
ラ性、パッチ適用性、高い拡張性と可用性を実現
レイヤ 2 暗号化
MACSec 暗号化 IEEE 802.1AE [1] 規格ベースのレイヤ 2 ホップバイホップ暗号化により、メディアア
クセス非依存プロトコルに対してデータの機密性と完全性を確保
MACsec は、400G および 200G モジュララインカードで次の MPA で使用する場合
のみサポートされます。*
● 20 ポート 10 ギガビット モジュラ ポート アダプタ（A9K-MPA-20X10GE）
● 1 ポート 100 ギガビット モジュラ ポート アダプタ（A9K-MPA-1X100GE）
● 2 ポート 100 ギガビット モジュラ ポート アダプタ（A9K-MPA-2X100GE）
● 32 ポート 1 ギガビット モジュラ ポート アダプタ（A9K-MPA-32X1GE）
* これらの MPA で MACsec をサポートするための最小 XR SW 要件があることに注
意してください。

インチ）
16.18 W X 3.45 H X 21.08 L cm（6.37 W X 1.36 H X 8.30 L
インチ）（イジェクト レバーを含む）
0.79 kg（28 オンス）
発注情報
ASR 9000 シリーズ 400G および 200G モジュララインカードは、柔軟な消費モデル（FCM）と従来のビジネスモ
デルの 2 つの商用モデルで注文できます。
柔軟な消費モデルには「成長に応じて拡張」（Play-as-you-grow）できる構造が組み込まれているため、初期のス
タートアップ コストを削減でき、その後は必要に応じてキャパシティを追加できます。ソフトウェアのサブスクリプ
ションにより、機能をアップグレードできるため、初回購入時のソフトウェアの価値に対する支払いを延期できます。
表 4 に、ASR 9000 シリーズ 400G および 200G モジュララインカード（柔軟な消費モデル）の発注情報を示します。
表 4. ASR 9000 シリーズ 400G および 200G モジュララインカード（柔軟な消費モデル）の発注情報
製品番号 機能の説明
ハードウェア：ラインカード
A9K-MOD400-FC ASR 9000 モジュラ 400GE 柔軟な消費モデルラインカード
A9K-MOD200-FC ASR 9000 モジュラ 200G 柔軟な消費モデルラインカード
ハードウェア：モジュラポートアダプタ
A9K-MPA-1X200GE ASR 9000 1 ポート 200GE モジュラポートアダプタ
A9K-MPA-2X100GE ASR 9000 2 ポート 100 ギガビットイーサネットのモジュラポートアダプタ、CFP2 または
CPAK トランシーバが必要
A9K-MPA-1X100GE ASR 9000 1 ポート 100 ギガビットイーサネットのモジュラポートアダプタ、CFP2 または
CPAK トランシーバが必要
A9K-MPA-2X40GE ASR 9000 2 ポート 40 ギガビットイーサネットのモジュラポートアダプタ、QSFP トランシー
バが必要
A9K-MPA-1X40GE ASR 9000 1 ポート 40 ギガビットイーサネットのモジュラポートアダプタ、QSFP トランシー
バが必要
A9K-MPA-20X10GE ASR 9000 20 ポート 10 ギガビットイーサネットのモジュラポートアダプタ、SFP+ トラン
シーバが必要
A9K-MPA-8X10GE ASR 9000 8 ポート 10 ギガビットイーサネットのモジュラポートアダプタ、SFP+ トランシー
バが必要
A9K-MPA-4X10GE ASR 9000 4 ポート 10 ギガビットイーサネットのモジュラポートアダプタ、XFP トランシー
バが必要
© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 12/16 ページ
製品番号 機能の説明
A9K-MPA-2X10GE ASR 9000 2 ポート 10 ギガビットイーサネットのモジュラポートアダプタ、XFP トランシー
バが必要
A9K-MPA-32X1GE ASR 9000 32 ポート 1 ギガビットイーサネットの MACSec 対応モジュラポートアダプタ、
cSFP または SFP トランシーバが必要
A9K-MPA-20X1GE ASR 9000 20 ポート 1 ギガビットイーサネットのモジュラポートアダプタ、SFP トランシー
バが必要
ソフトウェア RTU ライセンス
ESS-ED-100G-RTU1 Edge Essentials ソフトウェア RTU ライセンス（100G 単位）
ADV-ED-100G-RTU1 Edge Advantage w/o Essentials ソフトウェア RTU ライセンス（100G 単位）

クチャ VRF ライセンスと、フルスケールの VRF インスタンスをサポートするアドバンスド IP ライセンスが含まれ
ます。
シスコモジュララインカードにはサービスエッジ用とパケット転送用の 2 種類のライン カードがあります。オプ
ションのラインカード単位の機能ライセンスを使用することで、高度な機能を有効にできます。レイヤ 3 VPN ライ
センスを使用すると、ラインカード単位で VPN ルーティングおよび転送（VRF）インスタンスへのアクセスが可能
になります。レイヤ 3 VPN ライセンスには、最大 8 つの VRF インスタンスをサポートするインフラストラクチャ
VRF ライセンスと、フルスケールの VRF インスタンスをサポートするアドバンスド IP ライセンスが含まれます。ア
ドバンスド光ライセンスでは、ライン カード単位で高密度波長分割多重（DWDM）システム用の G.709 と FEC の
機能を有効化できます。アドバンスド ビデオ ライセンスでは、ラインカード単位でインライン ビデオ モニタリン
グ機能を有効化できます。
© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 13/16 ページ
表 5. ASR 9000 シリーズ 400G および 200G モジュララインカード（従来のビジネスモデル）の発注情報
製品番号 機能の説明
ハードウェア：ラインカード
A9K-MOD400-SE ASR 9000 400G モジュララインカード、サービスエッジ最適化、モジュラポートアダプタが必要
A9K-MOD400-TR ASR 9000 400G モジュララインカード、パケット転送最適化、モジュラポートアダプタが必要
A9K-MOD200-SE ASR 9000 200G モジュララインカード、サービスエッジ最適化、モジュラポートアダプタが必要
A9K-MOD200-TR ASR 9000 200G モジュララインカード、パケット転送最適化、モジュラポートアダプタが必要
ハードウェア：モジュラポートアダプタ
A9K-MPA-1X200GE ASR 9000 1 ポート 200GE モジュラポートアダプタ、CFP2-ER4 または CPAK トランシーバが必要
A9K-MPA-2X100GE ASR 9000 2 ポート 100 ギガビットイーサネットのモジュラポートアダプタ、CFP2 または CPAK
トランシーバが必要

S-A9K-400G-CGN 4X100GE 用 ASR 9K スマート ライセンス インライン CGv6 トランスフォーメーション
S-A9K-400G-OPTLIC 4X100GE ラインカード用 ASR 9K スマートライセンス Advanced Optical
S-A9K-200G-IVRF MOD200 ラインカードで 8 つの VRF をアクティブ化する A9K スマートライセンス
© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 14/16 ページ
製品番号 機能の説明
S-A9K-200G-AIP-SE MOD200 SE ラインカード上の L3VPN 用 A9Kスマートライセンス
S-A9K-200G-AIP-TR MOD200 TR ラインカード上の L3VPN 用 A9Kスマートライセンス
S-A9K-200G-CGN A9K スマートライセンス：MOD200 ラインカード用キャリアグレード NAT ライセンス
S-A9K-200G-OPT A9Kスマートライセンス：MOD200 ラインカード用 Adv Optical ライセンス
S-A9K-MACSEC-10 ASR 9000 MACSEC 10G 使用権ライセンス
S-A9K-MACSEC-40 ASR 9000 MACSEC 40G 使用権ライセンス
S-A9K-MACSEC-100 ASR 9000 MACSEC 100G 使用権ライセンス
S-A9K-BNG-LIC-8K ASR 9K スマートライセンス BNG 8K セッション
S-A9K-BNG-ADV-8K 高度な機能用 ASR 9K スマートライセンス BNG ライセンス
標準ライセンス
A9K-400G-IVRF 400G モジュララインカード単位で最大 8 つの VRF インスタンスをアクティブにするインフラスト
ラクチャ VRF ライセンス
A9K-400G-AIP-SE 400G サービスエッジ用ラインカード単位でフルスケールの VRF インスタンスを有効化するアドバ
ンスド IP ライセンス
A9K-400G-AIP-TR TR ラインカード用 ASR 9000 4 ポート 100GE アドバンスド IP ライセンス
A9K-400G-CGN-LIC ASR 9000 4 ポート 100GE IPv6 インラインキャリアグレード NAT ライセンス
A9K-400G-OPT-LIC 400G モジュララインカード単位で G.709 と FEC を有効化するアドバンスド光ライセンス
A9K-200G-IVRF 200G モジュララインカード単位で最大 8 つの VRF インスタンスをアクティブにするインフラスト
ラクチャ VRF ライセンス
A9K-200G-AIP-SE 200G サービスエッジ用ラインカード単位でフルスケールの VRF インスタンスを有効化するアドバ
ンスド IP ライセンス
A9K-200G-AIP-TR 200G パケット転送用ラインカード単位でフルスケールの VRF インスタンスを有効化するアドバン
スド IP ライセンス
A9K-200G-CGN-LIC ASR 9000 MOD200 IPv6 インラインキャリアグレード NAT ライセンス
A9K-200G-OPT-LIC 200G モジュララインカード単位で G.709 と FEC を有効化するアドバンスド光ライセンス
A9K-MACSEC-10 ASR 9000 MACsec 10G 使用権ライセンス - PAK
A9K-MACSEC-40 ASR 9000 MACsec 40G 使用権ライセンス - PAK
A9K-MACSEC-100 ASR 9000 MACsec 100G 使用権ライセンス - PAK
A9K-BNG-LIC-8K 8,000 サブスクライバの BNG ライセンスユニット
© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 15/16 ページ
ソフトウェアのダウンロード
Cisco IOS ソフトウェアは、Cisco Software Center からダウンロードできます。